ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

RESULTADO DA 5ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024 – DS/PMES

O DIRETOR DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 257-S, de 16.05.2024 – PMES, conforme Edital nº 003/2024 – DS/PMES, torna público o RESULTADO
DA 5ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS para formação do Cadastro de Reserva (CR) objetivando a
contratação em regime de designação temporária com a finalidade de atender às necessidades de excepcional interesse público da
Diretoria de Saúde da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo (DS/PMES).

Os candidatos com os títulos DEFERIDOS comporão o Cadastro de Reserva e serão convocados pelo site www.selecao.es.gov.br
para apresentarem os documentos necessários à formalização do contrato de acordo com a necessidade da Administração e seguindo
a ordem de classificação.

Os candidatos INDEFERIDOS, poderão encaminhar o RECURSO, acerca do resultado, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a
contar da publicação do resultado na página do processo seletivo no site www.selecao.es.gov.br, conforme item 9 do Edital.

Os recursos referentes a 2° Etapa deverão ser encaminhados, EXCLUSIVAMENTE VIA E-DOCS, para a “COMISSÃO DE
CONCURSO PÚBLICO DE SAÚDE (HPM) – PORTARIA 257”; por meio do preenchimento de formulário próprio que se encontra
disponível no site www.selecao.es.gov.br.

Vitória, 25 de novembro de 2024

MARCELO LUIZ CHISTÉ –CEL QOCPM

Diretor de Saúde da PMES

20
24

-0
S

S
W

B
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/1
1/

20
24

 1
1:

25

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

Cargo: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

- Vagas Destinadas Às Pessoas Negras

Nº Nome Inscrição Resultado MOTIVO

23 Leliene Rodrigues Moraes 2586495 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

24 Elizabeti De Souza 2586342 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

25 Luana Santana De Anibal Da Silva 2587263 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

26 Karilane Dos Santos 2586704 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

27 Wenney Cesario Sacramento 2587259 INDEFERIDO

Não apresentou Carteira do
Conselho de Classe (ou
comprovante de inscrição
regular no Conselho de
Classe) (item 6.3 g do edital)

28 Andyara Silva Gaudereto 2587258 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

29 Maria Cristina De Souza Matos 2586782 INDEFERIDO

Não apresentou a ficha de
inscrição correta e não
comprovou todo o tempo de
experiência declarado (item
6.5.2 do edital)

30 Marilene Da Conceição Riquilino 2587232 INDEFERIDO

Não apresentou certificados
de curso avulso com carga
horária mínima de 60h na
área fim (item 6.5.2 do edital)

31 Ivone Pamela Dias Viana 2587175 INDEFERIDO
Não apresentou a Carteira
de Trabalho Profissional

20
24

-0
S

S
W

B
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/1
1/

20
24

 1
1:

25

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

(CTPS), (item 6.3 c do
edital)

32 Luciana Ferreira De Mello 2586630 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

33 Elena Fernandes De Souza 2587221 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

34 Josilene De Souza Costa Ferreira 2587264 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

35 Eliane Gomes Da Silva 2586403 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

36 Vanubia Alves De Oliveira Costa Dos Santos 2586439 DEFERIDO

37 Viviane Loureiro 2587149 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

38 Joiara Da Silva Correia 2587216 DEFERIDO

39 Vitor Dos Anjos Romão 2586934 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

40 Ana Paula Santos Da Costa 2586389 DEFERIDO

41 Sineia Da Silva Porto 2587254 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

42 Amanda Borges De Souza 2587163 INDEFERIDO
Não encaminhou a
documentação via E-docs

20
24

-0
S

S
W

B
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/1
1/

20
24

 1
1:

25

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO LUIZ CHISTÉ
CORONEL QOC PM

PMDS - HPM - GOVES
assinado em 25/11/2024 11:25:03 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/11/2024 11:25:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AILTON ANTONIO DE CARVALHO (SUBTENENTE QPMP-C PM - PMDSSCGERRECURHUMAN - HPM - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-0SSWBH

20
24

-0
S

S
W

B
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/1
1/

20
24

 1
1:

25

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-11-25T11:25:03-0300